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Törökök elérték a  Szuezi csatornát
Győzelem Krakkó körül. | 

Az oröszlengyelországi helyzet.

E lőnyom ulásunk Szerbiában.

A d éli harctérről hivatalosan  
jelentik novem b er 2 2 -é n :

A  Kölnbarát imm ár je lenté
keny erők kel léptük át. Az > e l
len ség  azonban több, jól válasz
tott m egerősített állásban ellenál
lást' fejt ki. E lőnyom ulásunkat a 
felázott talaj é s  vizáradások, a 
h egyek b en  mőtermagas h ó  k és
leltetik  u gyan , de fe l nem  tar
tóztatják.

Az u tóbbi két napon hírszer
ző i kü lön ítm én yeink  m egint 2440 
szerbet ejtettek f o g ly u l; az e  
h ó  6 ik a  óta  lefo ly t harcokban  
fo g ly u l ejtett szerbek szám a ez- 
szel. ö s szesen  13.000-íe : emelke-; 
dett. ' .

K edvező helyzetünk  
az északi harctéren.

Az oroszokk al szem ben való  
helyzetünk  e lőn yösn ek  m ond
ható. A  n a g y  ütközet, am ely  
n y o lc  nap e lőtt kezdődött, m ég  
tart h ev es  é s  elkeseredett e r ő 
vel.

H advezetőségün k  bám ulatos 
stratégiai fö lén n y el sorakoztatta  
csapatáinkát é s  példátlan ü g y es
ség g e l-o d á ig  tudta fejleszteni a 

-d o lg o t,, h o g y  az oroszok n e  
: hosszú , hanem - röv id  ,-arcélen. 
leg y en ek  kénytelenek  velünk ü t

k ö z e tb e n  bocsátkozni, ami e lő n y  
nekünk, m ért röVid fronton nem  

.b írják  a tú lerőt .úgy érvényesi- 
■ teni, m int szé le s  arcvönálban.
_ Ig en  jő a h e lyze t a Kárpátok

ban is. Erre vonatkozó lag .szo l-  
gáljon  m egnyugtatásul b z  a k i
je lentés am it B oroevics Szveto- 

i[ zár h ad seregfelü gyelő  tett a fe l
' v id ék i p olgári hatóságok előtt, 

é s  am i a következőképpen  
han gzik  : " ' '

- • — hadseregnek: jó ., vasút-, 
jó  távirat- és-postaösszeb öttétés  
kell. E z 'itt  együ tt'váh . K ijelen

! .tem, h o g y  helyzetünk- ig en  , jó,; 
a leg te lje seb b  bizalom mal te^

kinthetünk a jövő e lé . A Kár
pátok és az ország határain lé 
v ő  v itéz harcosok a m agyarok
nak erős vára. \

Nagy győzelm ünk  
Krakó körül.

A  Krakóban és az északi harc
téren  végbem enő esem ényekről 
érdekes részletekét k özöl a „N o
va Eeform a". E szerint n ovem 
ber 18- án délután 500 főn yi 
fogo lycsop ort vonult átaL uÜ jc- 
utcán. Orosz katonák voltak, tjki- 
ket a Michalowice m ellett v ívott 
h eves  és győzelm es harcokban- 
fogtak el. Este 2500 orosz fo g 
lyo t vittek keresztül Krakó utcá
in. Ez vo lt a legnagyobb jfogoiy- 
szállitm ány, a m elyet eddig;Kra  
k ób au  láttak. 19:én  reg g e l ism ét 
50Ö1főnyi fögő iycsóp ör t éMe'Zéft.’ 
M indebből látható, h o g y  a legu 
tóbbi napokban a had iszerencse  
a m i csapataink részén  volt. 
U gyan csak l9  én reggel K ocm yr- 
zow irányából nagyobb csoport 
seb esült katona érkezett. Ezek a 
katonák a K rakótól északra v i 
vott harcokban vettek  részt és  
azt m esélik, h ogy  az oroszok  
Zabierzowtól északra az osztrák
m agyar tüzérség kereszttüzébe  
kerültek. Az orosz had oszlopo
kat m egtizedelték. Az oros ok  
m enekülésszerüen v isszavon u l
tak é s  csapataink ü ldözőbe fo g 
ták őket.

Harc a döntésért 
O rosz-Lengyelországban.

N agyfőhadiszállás, novem ber  
22, d é le lő tt :

A nyugati hadszíntéren a h e ly 
zet változatlan.

Lengyelországban m ég har
colunk a győzelom ért. Plocktól 
délre Lodz környékén és Czens- 
tochovánál a küzdelem m ég tart. 

Tizenötezer orosz fogo ly  
harcok a Kárpátokban.

A szövetségesek  tám adásukat 
O rosZ-Lengyelországban eré

lyesen  és sikerrel folytatják.
D éli szárnyunk elértem ' S íé  | 

niava terepszakaszt. ' ‘
Az e llen ség n ek .eg y es  ellentá- i 

madásait visszautasítottuk. 1
A cs. és  kir. csapatok eddig  

több m int 15 000 oroszt ejtettek 
foglyul.

D öntés m ég nem  történt.
Dunajectől nyugatra és a Kár

pátokban is  nagyobb harcok 
vannak folyam atban.

H öfer vezérőrnagy, 
a vezérkar fhelyettese.

A törÓK '••lek  győzelm es 
harcok u tán elérték a Szuezí- 

csatornát.
A török főhadiszállás hivata

losan jelenti:
Kautara m ellett harc volt, a 

m elyben az angolokat m egver
tük'. Az angolok  nagy  vesztesé
gek  közepette elm enekültek.

A -M indenható segítségével 
elérték csapataink a Sznezicsa- 
tprnát. A Kataza é s  Kerteba 
közötti harcban, am ely a csa
tornától 30 kilóm éterre fekvő  
községek között* fo ly t le, több 
tiszt és szám os közem ber elesett 
és igen  so k  m egsebesült Igen  
sok foglyot' ejtettünk. Az angol 
csapatok rendetlen futással mé 
nekültek.

KATONÁK
karácsonya.

Tegnap é s  tegnapelőtt ismét 
szép számmal hozott a jószivii 
közönség szerkesztőségünkbe  
nyere.nénytárgyaknt a katonák 
karácsonyára rendezendő tárgy
sorsjátékunk céljaira.

Keresztes Ferencné eg y  gyö- 
nyörüszép, nagy, olajfestm ényü  
tájképet,

Barsi Ambrus kir. javítóinté
zeti főtiszt e g y  á lló  ruhafogast, 
eg y  szivarállványt és női kézi 
munkakosarat.

Keresztes Z sigm ondné egy  mű
vészi k ivi'elü  búrát,

Csuka Em m ike é s  Irénlce 5 
drb. játékot, Gengler Iduska 6 
drb. szép játékot,

Keresztury G yőzőnó 5 drb. 
játék és dísztárgyat, Kálóczy 
Gyulánó gipsz fali díszeket, 

'üllmann  Im re 2 szép  dohányzó
készletet, Teleki Juliska felsőbb

leányisk .rL  o.\ t.* hím zett1 asztal
terítőt, Melles 'János L Ös Melics 
József ■ I V . o .  főgim názium !1 ta 
nu lók  szép  'Virágvázát, íróasztal 
díszt é s  kózinninkabosarat, Fischl 
Gyula 3 kom pétos tányért, 1 
füszerszekrénykét, 1 falidiszt é s  
1 gyü m ölcsös tálat. ; -

Papp István 3 K-t, Ujcz Mi
há ly  15 K-t, Szalai Imre 3 K-t, 
Szalai Im róné 2 K-t é s  Szabó  
K ároly 6 K-t adom ányozott.

HAHIKÖLGSÖN
A  Székesfehérvári, Kölcsönös Nép- 

segélyzö Egyletnél 29100 korona 
jegyzés történt. ,

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zetnél az összes jegyzések 55750 
koronát lettek ki, amelyből maga a 
hitelszövetkezet 0000 koronát jegy
zett. Nagyobb tételeket jegyeztek: 
Fister József 6000, Kér. Munkás
egylet 4400, Csízei Kálmán 3000, 
özv. Lakner Jánosná (Veiencze) 
3000, Lambert Vilmos 2700, Oltár
egylet 250n ^ekete András 2000, 
Bányai Mán 2Ó00,-. Tóvárosi Katii. 
Kör 2000, Lalák Ferenc 1550, Lo- 
vasberényi Segélyegylet 1500, Lits 
József 1200, özv. Liszits Alajosné 
1000, Fodor Ferenc 1000, dr. 
Klaucz Györgv 1000, Acsrrmann 
Anna 1000, Szabó Károly 1000, 
Fister N. István 1000, Vadász 
György 800, Emmausi társulat 600, 
Halla N. János 5Ö0, Bélák Ilona 
500, Brunner József 500, Kovács 
János 500, Kalmár Margit 
500, Kalmár Emmy 500, Kalmár 
László 500, özv. Nyéki Jenőné 
500, Egyházmegyei Nyomda 500, 
Bucsi Imre 500, Sakkozók egyesü
let 350, Janony Mariska ,300^ Hor
váth Magda 300, ifj. Lits Ferenc 
300, kivülük természeteseit még 
sokan jegyeztek ap róbb tételeket.

A város földbérlői a városi 
pénztárban letett óvadékaikból mint
egy 43—45 000 korona erejéig je 
gyeztek hadikölcsönt. A város a 
Hitelszövetkezetnél tette meg a 
gazdák jegyzését.

Lovasberény község lelkes la
kossága a háborúval kapcsolatos 
bármely irányú segélyakcióban 
készsigesen részt vesz, igy a hádi- 
kölcsönre is hazafias Ielkesültséggél 
eddig 1S0.0Ö0 koronát jegyzett 
Párnap múlva a jegyzés meghalad-

SÓ VEGJÁRTÓ vászooáruháza, Barátok épülete.
izőnyeg, takaró, ■

‘ • • Iválaszték __ fehér és színes zsinór barchetbél szőnyeg, 
paplan, kartávászoii, lepedő, abrosz, törülköző

olcsó árak mellett.
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: w r :
ja a 200.000-koronát. — Első alá-, 
író £rf«J ' vKéroly .esperes volt, 
10.000 koronával. ‘ : / -  ■ , _ :

A Magyar ' Mérnök- és Építész 
Egylet Székesfchérári;j3szlálya if.- 
hó 25-én szerdán este ;í7  órakor a
Vörösmárty'kör társalgójában-(Má-
gyár király szálloda.) ülést tart, 
Tárgy : A z?egyesület rendelkezésre 
álló pénzeinek hadsegélyző célokra 
való fordítása.

Dr. Bendy Nándor nem mint la
punk múlt számában jeleztük .100, 
hanem 1000 K hadi kölcsönt jegyzett.

b l x jr je k :,
— Hősi halál, fiurbárr 8  ináoT 

a i helybeli 17. honvódgyalog- 
ezred tizedese az északi harc
téren hősi h alá lt. halt.

— Polgármesteri. jelentések. A 
polgármester három fontos jelen
tésen dolgozik most. Az első a vá
ros háborús állapotáról, a második 
a városi hatóságnak a drágaság el
leni küzdelméről, a harmadik-pedig 
a megkezdett és -abbahagyott váró 
si alkotások stádiumáról szól. Ezt a 
három jelentést a polgármester a 
legközelebbi -közgyűlés elé terjeszti.

— Megbüntetett pékek. A Szent 
György kórház igazgatósága felje
lentést tett a rendőrségen Mohai 
Ferenc helybeli sütőmester ellen, 
hogy a tőle vett kenyerek egyiké
ben egy vasszöget találtak. A rend-5 
őrség a péket gondatlanság miatti 
25 K pénzbüntetésre ítélte.

Kov.íls István helybeli sütőmes -■ 
tér-régi, égett és kicsiny sütemé
nyeket árusított drágán, miért is a 
rendőrség 50 K pénzbüntetésre Ítélte.

Fölkért Józef kossuth-ulcai sütő
mestert hasonló ok miatt két rend
beli feljelentés alapján G0 és 70 K 
pénzbüntetésre Ítélte a rendőrség.

— Megszökött szerb internáltak. 
A Székesfehérvárról Baracsra kül 
dött szerb internáltak közül négyen 
akik a Bauer testvérek birtokán 
dolgoztak, megszöktek. A rendőrség 
és csendőrség körözi őket.

— A Székesfehérvári Korcsolyázó 
Egyesület elnöksége a nagyközönség 
tudomására hozza, hogy a folyó évi 
idény rendestagsági és családtagsági 
jegyei az előző évek szokásaihoz 
híven, ismét a Závodnik-féle nádor
utcai cukrászdában válthatók ki, és 
pedig a családtagi jegyek f. évi de
cember 15-ig 4 koronával, ezen idő 
ponton túl a rendes 5 korona árban 
Minthogy pedig az előző években a 
pálya és csarnok látogatói között 
többen jegy nélkül találtattak, tudatja 
még az elnökség, hogy az idény meg
nyitásától kezdve már a csarnokba 
is csak névre szóló-vagy napijegy
gyei léphet be a közönség.

— A falusi amber meg a városi 
libák.[November 17-én Mikó Istvánné 
Palotni-ulca 69 sz. a. lakosnak eltűnt 
két kövér libája. Másnap Lengyel 
István mohai jómódú gazda 2 hizott 
libát adott el Leopold Adolf teme
tősori szatócsnak, A rendőrség a li
ba eltűnés és ezen eladás között ösz- 
szefüggést keresett és laláír, miért 
is Lengyel István ellen az eljárást 
megindította. De ki: hitte volna ezt, 
egy jómódú falusi gazda emberről.?

A katonák .karácsonyára
_____ tendő tárgysorsjátókra
sorsjegyek már -kaphatok úaz 
Egyházmegye! könyynyorotfáuart* 
Ára *20 fillér. . f .  ■
_ 'Adományok. A harcbantel-

esettek: özvegyei és árvái javára 
adakoztak ífolytatólagosan : A m. 
kir. 17 honvéd gy. ezred pótzászlo- 
aljkeret gyűjtése 177 K 70T:Szi- 
gety Testvérek 100 K a székesfe
hérvári 17. honvéd gyalogezred 
legénysége 100 K. Kukorelly Gyula 
Magyaralmás 10 K, mely jóságos
-adományokért-köszönetét mond a 
székesfehérvári hadsegélyző bizott
ság. (Iskolau .2.

A katonáknak özv, Kanéi Hugó- 
né I doboz cigarettát, Császár 
István 17 drb. kikészített nyulbőrt 
adott.

— Gyanús idegen. A rendőrségen
előállították Hermán Májer Miksa 
55 éves többszörbüntetett egy ént,.aki 
a városban csavargott, dacára, hogy 
innen ki van tiltva. A rendőrfőkapitány 
tiltott visszatérés miatt 30 napi 
elzárásra ítélte Hermant és minthogy 
neve és személy leírása na
gyon ráillik a budapesti huszár
utcai rablógyiikosság gyanúsított 
tettesére a rendőrség ezirónyban 
is megindította a nyomozást. ,

— Gsak egy'Cigarettát I Schindler 
Gusztáv főreáliskola III. o. t. egy 
igen csinos cigaretta-gyűjtő dobozt 
készített s abba mindjárt 100 drb. 
cigarettát töltött. A dobozt a Magyar 
Királyban helyeztük el.

Naponta friss vadak, Pénte
ken élő ponty.és balatoni siilíö, 
legszebb fajgyiimölcsök. Ge- 
bauer Testvéreknél Telefon 340.

— Köhögés és rekedtség ellen
a legjobbnak bizonyult szer a dr. 
Störk-féle komprimált mellpasztilla. 
Egy doboz ára 50 fillér. Kapható 
Szöts Róbert .Magyar Korona" 
gyógyszertárában Székesfehérvár 
Városháztér.

Sorsjegyek a katonák kará
csonyára az összes tráfikok- 
ban, papirkereskedésekben kap-i 
hatóit.
f̂ lUMEI kávébehozatal
r  SZÉKESFEHÉRVÁR
a  : :  (BABÁTOK ÉPÜLETE.) : :

Pörkölt kávókeverókei utol
érhetetlenek ! Saját v illam os  
kávénagypörkölde! T elefon  250.

SZÍNHÁZ.
Az első előadás Élni kell, még 

ha háború van is. Háromezer szí
nész nem kaphat hirtelen más állást, 
tehát a háború idején is mester
ségük után kell megélniük. Ez a 
főoka, hogy e nehéz napokban is 
megnyílóit !k a színházak. De hiva
tása is van ma 3 színészetnek: ré
szint lelkesíteni, részint pedig ko
moly, megfelelő tárgyú darabokkal 
hazafns viselkedésre nevelni a há
borút ellő közönséget.

A helybeli színtársulat szombaton 
este ikezdtá meg működését >váro- 
sunkban a „ Vörös - ördögök" c. al

kalmi darabbal, melyet Faludi W r -r
^ménnek,vaJársúlatijutünőíl^mLku--

sának egyfelvonásos : meséje -a z
Egvsger volt, - h o l m i v o l t . wlo«. 

zőtt meg. Nem mondunk részletes 
; kritikát ez élső :előadás -Után, _ de 
ÁUfll&rossógban; jiiegáilapithatjUK, 
hogy a társulat', jó, -úgy- férfi, inint
nőf tagjai között , nem eg y : kiváló

;erő van.rA rendezés nehéz mun- 
’kája Könyves Jenő volt staggione 
igazgató kezében van, kinek művé
szetét a helybeli közönség rmér is
meri s  annak-idején nagy és álta
lános elismeréssel adózott'érte. Re
ményünk lehet ! tehát arra, hogy 
nehány igazán élvezetes előadásban 
leszrészünk a szezonban. Ehhez' 
azonban a közönség támogatá
sára is szükség* van, Egészen 
természetes, hogy'az tdén-szitiházba 
járó közönség jóval kevesebb lesz 
mint más esztendőkben s akicsiny 
bevételbőL lehetetlen fed ezn ie  hely
beli színházzal járó napi nagy kia
dásokat. A színháziért el kell en
gednie a városnak, ha-azt akarja, 
hogy a színészek meg tudjanak élni 
a télen. Ez maga naponta 30 ko 
róna, amit a mostani gyenge bevé
telekből fedezni lehetetlenség. Hisz - 
szűk, hogy a város háborús jóté
konyságai közé besorozza ezt is, 
midőn tudja, hogy ezáltal mintegy 
50 embernek a létkérdését oldja 
meg.

Vasárnap délután a Szerb király
gyilkosokat, este ismét a Vörös ör
dögöket adták a közönség nagy tet
szése mellett.

Hétfőn és kedden az 1870-71 -  
iki német-francia háború idejé
ből fentmaradt bájos szép da
rab, „Jönnek a németek 1“ kerül 
sorra.

Heti műsor.
Kedden: Jönnek a németek.
A fenti előadásokra, valamint az 

összes előadásokra jegyék válthatók 
Krausz Verona dohánytőzsdéjében.

A Mozi esemioyei az Apolló szio- 
ház műsorán valósággal összetor
lódtak. Nemcsak minden műsornak 
van egy slágere, .hanem egy műso
ron két-három nagyobb film is sze
repel. Kedden és szerdán a két 
anya kétfelvonásos dráma kerül be
mutatóra azonkívül Max Linderrel 
a mozi közönség kedvencével a1 fő
szerepben Maxi és az anyósa két- 
felvonásos vígjáték. A kitűnő mű
sort több humoros kép és dráma egé
szítik ki. A helyárak rendesek.

Szfehérvár szab, kir. város polgármesterétől.

12194)1914 szám.

Hatósági hirdetmény.
A m. kir. belügym iniszter  

807611914 számú körrendeleté  
alapján közhírré teszem, h o g y  a 
talált katonai felszerelési tárgya
kat, úgym int ruházatot, fe lszere
lést,- takarót, látcsövet,-kerékpárt, 
szerszámokat, edényeket, lószer
számokat, nyergeket, kézi lő 
fegyvereket, kardokat, lőszere

Ívé it ?:atb:; h .; h e ly i -katonai álló- 
m ásparancsnobságriák, vagy. ■ á  
városid  rendőrkapitányi hivatal- 
n ab 1 haladéktalanul be k ell szo l
gáltatni. . - .  ' • ■

Azok, a k ik i íy c ik k e k e t  talál
ták,: d e a  h a tó s á g ia k b a  ném  
szolgáltatták, ; az 1878 V. te., 365 
§-ában fo g la lt vétségért bü n te
tendők. "

Szfehérvárott 191 4 n o v . 18-án.
Dr. Saára

.polgármester.

—  Hadittalcsöm kötvény > jegyzést
2a . következő -pénzintézetek : fogad
nak el : Székesfehérvári Takarék
pénztár,. FejórmegyeiTakarókpéoz- 
tár, Székesfehérvári Hitelszövetkezet, 
Székesfehérvári Kereskelmi Bank, 
Általános Bank és Takarékpénztár, 

.Székesfehérvári .Kölcsönös Népse- 
gélyző Egylet, Osztrák Magyar 
Bank.

APRÓHIRDETÉSEK.
Érett tárgya több kocsival Felső

Királysor 6. szám “álatt'megegyezés 
szerint eladó.

Egyszeri apróhirdetés iára 40 fil
lér, .vastag .betűkkel 80 Túlér. ,

Kétszobás utcai lakás mellékhe
lyiségekkel és 2 udvari egyszobás 
lakás 'azonnal, esetleg i február 1-ére 
kiadó, ,;Malonv-Utca :35.isz.’a. 'Tuda
kozódni Zám oly-utca.24. sz.: alatt.

Gyermekkocsik különféle .kivi
telben jutányos Árban Gerendái 
Gyula gyermekkeiengyeüzletébcn 
Kossuth u. 4.

Szent Imre-utca 18. szám i alatt
(Urániáiépület) 3 szobás:modern, 
emeleti, utcai lakás; fürdőszoba cés 
előcsarnokkal minden .órán kiadó.

A ’ háború kis lexikonja 40 fillérért 
kapható az Élet nyomdájában iBu- 
dapesteu, Damjanich-u. 50. "

Ha venni,, vagy .eladni akar, fei- 
tétlenül hirdesse az apróhirdetések
ben. '

Dr. Prohászka Ottokár megyés
püspök beszéde még kapható a 
Rotter-féle dohánytőzsdében.1 Kos- 
suth-utca. '

K eddenésszerdán: ’
név, 24 és 25-én : ‘

.1. Katalonia tengerpartján, ■
(term. után;) ,

2. A sziklák'fészke, (dráma.) .
3. Pupák tévedése, (humoros.)

i A két anya, 2 

7 Maxi és a? anyósa.
(Vígjáték 2 felv.), ;

A főszerepben pMax.Linder.., t

J bZÖlIDQ garnitúrák, (colye és mouf)

Női szőrme és nemez kalapok s hozzá díszek, legolcsóbbak. N ;Ö  F  í T ! Z  E R ? t lé 3 .

Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában, Székesfehérváron.
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